ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по нормотворческой деятельности муниципального образования

«Старомайнский район» от 04.04.2025 № 12

Председательствующий Федотова Е.Н.

Секретарь комиссии Рожкова Н.О.

Присутствовали члены Комиссии 11 человек

Повестка дня

1 вопрос. О внесении изменений в план нормотворческой

деятельности муниципального образования «Старомайнский

район» на 2025 год

Глотова А.В.

Мешков А.О.

Долгова А.Н.

Тигина Н.Ю.

Андреева Л.А.

Вандышева Л.А.

Старочкина Л.А.

Кевлова О.Н

Катаев В.В.

2 вопрос. О муниципальных нормативных правовых актах

муниципального образования «Старомайнский район»

Федотова Е.Н.

3 вопрос. Иные вопросы Федотова Е.Н.

Ход заседания (принятые решения)

1 вопрос. О внесении изменений в план нормотворческой деятельности муниципального

образования «Старомайнский район» на 2025 год

1.1. Внести изменения в план нормотворческой деятельности

муниципального образования «Старомайнский район» на

2025 год (приложение 1 к протоколу № 1)

2 вопрос. О муниципальных нормативных правовых актах муниципального образования

«Старомайнский район»

Проект постановления Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» «Об утверждении

политики Администрации муниципального

образования «Старомайнский район» в

отношении обработки персональных

данных».

Проект разработан Отделом информационных

технологий и защиты информации, срок принятия

01.03.2025.

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта на подписание Главе

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район».

Проект постановления Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» «О некоторых

мерах по реализации муниципальной

программы муниципального образования

«Старомайнский район»

«Совершенствование системы управления

муниципальным имуществом на

территории муниципального образования

«Старомайнский район».

Проект разработан КУМИЗО, срок принятия

01.03.2025.

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта на подписание Главе

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район».

Проект постановления Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» «Об утверждении

порядка рассмотрения уведомлений о

проведении публичных мероприятий на

территории муниципального образования

«Старомайнское городское поселение».

Проект разработан Отделом общественных

коммуникаций, срок принятия 14.03.2025.

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта на подписание Главе

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район».

Проект постановления Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» «О признании

утратившими силу постановлений

Администрации муниципального

Проект разработан Отделом общественных

коммуникаций, срок принятия 17.03.2025.

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта на подписание Главе

образования «Старомайнский район». Администрации муниципального образования

«Старомайнский район».

Проект постановления Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» «Об утверждении

Порядка определения объема и

предоставления за счѐт средств бюджета

муниципального образования

«Старомайнский район» субсидий

социально ориентированным

некоммерческим организациям

Ульяновской области на реализацию

социально ориентированных программ

(проектов) на территории муниципального

образования «Старомайнский район».

Проект разработан Отделом общественных

коммуникаций, срок принятия 17.03.2025.

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта на подписание Главе

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район».

Проект постановления Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» «О внесении

изменений в постановление

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район» от

14.12.2016 № 696».

Проект разработан Отделом общественных

коммуникаций, срок принятия 17.03.2025.

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта на подписание Главе

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район».

Проект постановления Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» «О внесении

изменений в распоряжение

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район» от

30.12.2019 № 58-р».

Проект разработан Отделом общественных

коммуникаций, срок принятия 17.03.2025.

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта на подписание Главе

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район».

Проект решения Совета депутатов МО

«Старомайнское городское поселение» «О

признании утратившим силу решения

Совета депутатов муниципального

образования «Старомайнское городское

поселение» от 15.09.2022 № 07

Проект разработан Отделом муниципального

контроля, срок принятия 20.03.2025.

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта для рассмотрения на

ближайшем заседании Совета депутатов МО

«Старомайнское городское поселение».

Проект решения Совета депутатов МО

«Старомайнский район» «Об утверждении

Положения о муниципальном жилищном

контроле на территории МО

«Старомайнский район» Ульяновской

области».

Проект разработан Отделом муниципального

контроля, срок принятия 20.03.2025.

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта для рассмотрения на

ближайшем заседании Совета депутатов МО

«Старомайнский район».

Проект постановления Администрации

МО «Старомайнский район» «О внесении

изменения в постановление

Администрации МО «Старомайнский

район» от 20.12.2024 № 1238»

Проект разработан Отделом правового обеспечения и

судебной практики, срок принятия 20.03.2025.

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта на подписание Главе

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район».

Проект постановления Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» «О внесении

изменений в постановление

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район» от

17.12.2020 № 910»

Проект разработан Управлением архитектуры и

градостроительной деятельности, срок принятия

01.04.2025.

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта на подписание Главе

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район».

Проект постановления Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» «Об утверждении

Административного регламента

предоставления муниципальной услуги

«Направление уведомления о планируемом

сносе объекта капитального

строительства».

Проект разработан Управлением архитектуры и

градостроительной деятельности, срок принятия

01.04.2025.

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта на подписание Главе

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район».

Проект постановления Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» «Об утверждении

Административного регламента

предоставления муниципальной услуги

«Направление уведомления о завершении

сноса объекта капитального

строительства».

Проект разработан Управлением архитектуры и

градостроительной деятельности, срок принятия

01.04.2025.

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта на подписание Главе

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район».

Проект постановления Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» «О внесении

изменений в постановление

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район» от

06.04.2022 № 194».

Проект разработан Управлением архитектуры и

градостроительной деятельности, срок принятия

01.04.2025.

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта на подписание Главе

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район».

Проект постановления Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» «О внесении

изменений в постановление

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район» от

06.04.2022 № 193».

Проект разработан Управлением архитектуры и

градостроительной деятельности, срок принятия

01.04.2025.

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта на подписание Главе

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район».

Проект постановления Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» «Об утверждении

инвестиционной программы развития

системы водоснабжения Общества с

ограниченной ответственностью

«Водстрой» на 2025-2029 годы

муниципального образования

«Старомайнский район».

Проект разработан Управлением ЖКХ, ТЭР, срок

принятия 17.03.2025.

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта на подписание Главе

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район».

3 вопрос. Иные вопросы

-

Следующее заседания КНД состоится в соответствии с утвержденным графиком.

Председательствующий             Е.Н. Федотова

Секретарь комиссии                    Н.О. Рожкова

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к протоколу заседания Комиссии

по нормотворческой деятельности

от 04.04.2025 № 12

 Изменения

в план нормотворческой деятельности Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» на 2025 год, принятые на заседании Комиссии по

нормотворческой деятельности муниципального образования

 «Старомайнский район»

Наименование проекта правового

акта

Ответственные

за подготовку и

сопровождение

проекта

правового акта

Срок

принятия

правового

акта

Цель принятия

правового акта

Предложения по включению в план

Проект Постановления

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район»

«Об утверждении порядка оказания

единовременной материальной

помощи членам семей

военнослужащих, лиц, проходящих

службу в войсках национальной

гвардии Российской Федерации и

имеющих специальное звание

полиции, погибших (умерших) в

результате участия в специальной

военной операции на территориях

Донецкой Народной Республики,

Луганской Народной Республики и

Украины»

УСР

(Глотова А.В.)

30.04.2025 В целях

оказания

помощи семьям

военнослужащи

х, лиц,

проходящих

службу в

войсках

национальной

гвардии

Российской

Федерации и

имеющих

специальное

звание полиции,

погибших

(умерших) в

результате

участия в

специальной

военной

операции на

территориях

Донецкой

Народной

Республики,

Луганской

Народной

Республики и

Украины.

Предложение по переносу срока

Предложения об исключении из плана

- - - -